

شعبہ نشرو اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان

36-کے، ماڈل ٹائون لاہور، فون: 042-35869501، ای میل: media@tanzeem.org

18- دسمبر 2021

پریس ریلیز

او آئی سی کے وزرائے خارجہ کے اجلاس میں افغان طالبان کی

حکومت کو تسلیم کیا جائے۔

لاہور (پ) او آئی سی کے وزرائے خارجہ کے اجلاس میں افغان طالبان کی حکومت کو تسلیم کیا جائے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شجاع الدین شیخ نے ایک بیان میں کہی۔ انھوں نے مطالبہ کیا کہ اسلام آباد میں منعقد ہونے والے او آئی سی کے وزرائے خارجہ کے اجلاس میں افغان طالبان کی حکومت کو تسلیم کرنا ایجنڈے کا حصہ بنایا جائے۔ 15 اگست 2021 کے بعد جب سے افغان طالبان نے باقاعدہ طور پر افغانستان میں حکومت قائم کی ہے طاغوتی قوتیں ہر حربہ استعمال کر کے انہیں ناکام بنانے کی کوشش کر رہی ہیں۔ امریکہ نے افغانستان کے زرمبادلہ کے ذخائر کو دھونس کے ذریعہ منجمد کر دیا ہے جس کے نتیجے میں افغانستان بدترین معاشی حالات کا شکار ہو گیا ہے۔ انھوں نے کہا کہ امت مسلمہ کو متحد ہو کر افغان طالبان کی حکومت کی مدد کرنا چاہیے۔ انہوں نے افسوس کا اظہار کرتے ہوئے کہا کہ پاکستان سمیت 57 مسلم ممالک کے حکمرانوں کے ضعف ایمان اور عالمی قوتوں سے خوف کا یہ عالم ہے کہ وہ دنیا کو یہ یقین دہانیاں کروا رہے ہیں کہ او آئی سی کے وزرائے خارجہ کا اجلاس افغان حکومت کو تسلیم کرنے کی طرف پہلا قدم نہیں ہے۔ حقیقت یہ ہے کہ امت مسلمہ متحد ہو کر افغان طالبان کی حکومت کو تسلیم کر لے تو عالمی طاقتوں کے پاس بھی افغان طالبان کی حکومت کو تسلیم کرنے کے سوا کوئی دوسرا آپشن نہ رہے گا۔

جاری کردہ

ایوب بیگ مرزا

مرکزی ناظم نشرو اشاعت، تنظیم اسلامی پاکستان



TANZEEM-E-ISLAMI

PRESS RELEASE: 18 December 2021

“The extraordinary foreign minister level session of the OIC must recognize the government of the Afghan Taliban.”

Lahore (PR): “The extraordinary foreign minister level session of the OIC must recognize the government of the Afghan Taliban.”

This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, **Shujaiddin Shaikh**, in a statement. He demanded that the recognition of the Afghan Taliban government be made an agenda item of the foreign minister level extraordinary session of the OIC scheduled to take place in Islamabad on 19 December 2021. He noted that ever since the Afghan Taliban have formally regained power in Afghanistan, after 15 August 2021, the malevolent powers of the world have been using every trick in the book to make them unsuccessful. The US has illicitly frozen the country's monetary reserves, due to which Afghanistan is currently facing a serious economic crisis. The Ameer emphasized that the Muslim Ummah should unify in providing comprehensive support and assistance to the government of the Afghan Taliban. The Ameer lamented that the rulers of the 57 Muslim states, including Pakistan, are demonstrating an appalling lack of faith (in Allah SWT) and appear overwhelmed by the fear of world powers to such an extent that they are working overtime to convince all and sundry that the foreign minister level session of the OIC is not a step towards recognizing the Afghan government. The Ameer concluded by asserting that if the Muslim Ummah unites in its decision to recognize the Afghan Taliban government, then the big powers of the world would be left with no option other than to recognize them, too.

Issued by
Ayub Baig Mirza
Markazi Nazim of Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami, Pakistan